Av. Gonçalves Dias n°. 4236, Bairro União, CEP: 76920-000. Telefone: 69 99222-5532

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE

INDICAÇÃO Nº 3 /GB07/CMETOPO/RO/2025 16 DE JANEIRO  DE 2025.

Senhor Prefeito,

 WEULER SILVA DE JESUS, Vereador - Novo, Ouro Preto do Oeste-RO, no uso das

suas atribuições que lhe são conferidas, com amparo legal com base no Art.58, inciso III da

Resolução Legislativa N°050/91(Regimento Interno), vem INDICAR a Vossa Excelência o que

segue:

“Estudos técnicos com planejamento orçamentário financeiro para a

CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE ÔNIBUS COM COBERTURA na

Avenida Marechal Deodoro da Fonseca – RO 470 (Linha 200), em frente à

Cerâmica Santa Cruz, saída para o município do Vale do Paraíso.”

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por finalidade garantir segurança, conforto e dignidade aos alunos da

região que utilizam o transporte escolar, especialmente aqueles com destino à Escola Municipal Fernando

de Azevedo, bem como a outras unidades de ensino.

Atualmente, os estudantes aguardam o transporte sem qualquer abrigo, ficando expostos ao sol

intenso, às chuvas e a outros riscos inerentes à permanência prolongada às margens de uma rodovia estadual,

o que compromete a segurança e o bem-estar dos usuários.

A implantação de um ponto de ônibus com cobertura representa uma medida simples, de baixo custo

relativo e alto impacto social, contribuindo para a proteção dos alunos, a organização do embarque e

desembarque e a valorização da infraestrutura urbana, além de demonstrar o compromisso do Poder Público

com a educação e a segurança no trânsito.

WEULER SILVA DE JESUS

Vereador – Novo

AO EXMO SENHOR.

JUAN ALEX TESTONI

PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE-RO

ID: 1472317 e CRC: 247FED36

04.380.507/0001-79
Praça da Liberdade
www.ouropretodooeste.ro.gov.br

Município de Ouro Preto do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

1472317ID:

9D0A4816326F4CADE5BDB462B96C07AF

247FED36

MD5:

CRC:

7C6F69E1E7D9987156FA911BBB8781685825B1D69F86E506EE0B00FEABCF1BCASHA256:

Indicação

Tipo do Documento

3

Identificação/Número

16/01/2026

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Estudos técnicos com planejamento orçamentário financeiro para a CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE ÔNIBUS COM

COBERTURA na Avenida Marechal Deodoro da Fonseca – RO 470 (Linha 200), em frente à Cerâmica Santa Cruz, saída para

o município do Vale do Paraíso

Súmula/Objeto:

ELIZEU SOARES BERTINIUsuário:

16/01/2026 13:55:21Criação: 16/01/2026 13:57:23Finalização:

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE OURO PRETO DO OESTE RO 16/01/2026 13:56:30

ASSUNTOS

Indicação 16/01/2026 13:56:39

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

WEULER SILVA DE JESUS 16/01/2026 17:15:40Vereador

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br

informando o ID 1472317 e o CRC 247FED36.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=1472317&CRC32=247FED36&cpf_user=00364954256&token=7caadf91ec247a822c216a59affaa243
http://transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=00364954256&token=7caadf91ec247a822c216a59affaa243
http://transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=1472317&CRC32=247FED36&cpf_user=00364954256&token=7caadf91ec247a822c216a59affaa243